uoslrae etstabililate iniperii noslri memorato vene-

A rabili Aldrico episcopo ad patrem praescriptse eccle-

siaesuse praesentaUterreddidimus, ut in perpetuoin
in ulilitates et ejusdem ecclesiseepiscopi Deoque in
ea deservicntium permaneat. Idcirco suggerentibuS
atque humiliter postulaotibus praedictisfidelibusno-

stris, memoralo videlicet Atdrico episcopo et Bavo-

ne vassallo nostro, hoc nostra?confirmationis atque
redditionis prseceptum ssepedicto Aldrico episcopb
vel ad parlera jam dictae urbis fleri jussimus, per

quoddecernimus atque jubemus ut nullus snb ditione

imperii nostri degens uUounquam tempore de prae-
dicta villa vel de omnibuSad eam pertinentibus in

quibuscuoqoe pagisvel locis ssepedicto Aldrico epi-

scopo soisque successoribos ullo ooquam tempore

inquietudinem facere aut quamlibet calumoiam in-

B gerere praesumat; sed liceat ei et successoribus ejus^

quieto ordine raemoratairi villam cum omnibus lo-

cis et tcrritoriis sive mancipiis et cum omnibus ad

se pertinentibus jure ecclesiastico teoere et posside-
re, et quidqttid pro oppoftunitate et commoditate

praefataesedis ecclesiae exinde facere decreverint,
liberam in omnibushabeant futuris temporibos pote-
statem faciendi. Et ot hsec nostraeredditionis aucto-

ritas perpetuam obtineat firmitatem, manu propria
subter eam firmavimus, et de annulo nostro sigillari

jussiraus.
Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Hirminmarus notarios ad vicem Hogonis recogno-

vi et subscripsi.
Data ix Kalend. Maias anno, Christo propitio, 25

^
hnperii domoi Ludovici piissimi Aogosti, indi-
ctione prima.

Actum Aquisgrani palatio regio in Dei nomine feli'

citer. Amen.

ccxxv.

PROEADEMECCLESIA.

(Anno 838.)

[Apud Baluz., ibid., pag. 117.]

ln nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia,

imperator Augustus.
Si precibus sacerdotum, quando pro suis vel ec^

clesiarura sibi commissarum oecessitatibus aliquid
iotimare voluerint, aurem libenter accommodamus,

p eorumque justas ac rationabiles petitiones ac posto-
Iationes ad optatum effectum peryeoire facimos,
noo solum regiam atque imperialem coosoetodinem

in hoc exerceraus, sed etiam eosdeih sacerdoles ad

Domini rajsericordiam pro nobis exorandam prom-

ptiores atque devotiores facimus. Idcirco notum fieri,

volumus omnium fidelium nostrorum tam praesen-
tium quam et futurorum industriaequia Aldricus

veoerabilis Ceoomaoicse orbis episcopus accedens

ad aures nostraepielatis retulit uobis de quibusdam
beneficiis quaeante complures annos de Jure suaese-,
dis cum appendiciis eorum fuissent subtracta et ad

publicum nostrum redacla, qusemodo Ghermuudus,

Berthadus, Vulfardus, Bodo, et socti ejus vassalli

nostri in beneficium data possident, et sic praece^
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denti tempore de manibos rectorum praedictseurbis

memuralorura vassallorura benelicia cum appendi-
ciis et omnibus ad se pertinentinus elapsa csse. Sed

cum nos ad rei veritatem diligentius investigandam
iideles missos nostros Helisacharum venerabilem

abbatem et Widonem comitem lnitleremus, renun-

tiaverunt nobis per omnia ita vernm esse. Cumque
eorumdem relatione praedictorum vassallorum bene-

ficia non ad publicum nostrura, sed ad jus prsefa-
tae CenomanicaeecclesiaeJuste pertinere cognovisse-
mus, ccomplacuitclementisenostrae suprascriptorum
vassallorum beneficia cum omni integrilate, quem-
admodum ipsos ea per singula loca a largitione no-

stra accepisse constat, pro emolumento animse no-
strae memoralo veoerabili Alilrico episcopo ad par-
teoi praediclaeecclesiaesuae reddere, ut perpetoo io
utilitates et osos ejusdem ecclesiaeDeoque io ea de-
servicnlium permaneat. Idcirco soggereote atque
rogante praedicto venerabili episcopo hanc nostrae
confirmationis atque reddilionis prseceptionem ei
vel ad partero praedictse urbis fieri jussimus; per
quam decernimus atque jubemus ut nullus fidelium
nostrorum de jamdictis beneficiis vel de his omni-
bus quse ad prsedictorum vassallorum nostrorura,
quibuscunque in locis consistant, beneficia pertinere
noscuntur, memorato Aldrico venerabili episcopo
siv.e successoribus ejus ullo onquam terapore ia-

quietodioem facere aut quamlibet calumniam inge-
rere prsesomat, sed liceat ei et soccessoribos ejos
quielo ordine memorata loca cum omnibus ad se

pertinentibusjure ecclesiaslico tenere et possidere,
et quidquid pro opportunilale et commodilate prae-
fataeecclesise exinde facere decreverint, liberam in

pmnibus habeant potestatem faciendi. Et ut hsecau-
ctoritas noslra perpeluam obtineat firmitatem, manu

propria subter firmavimus, ct de annulo nostro

jussimus sigillari.
Signum Ludovici piissimi imperatoris.
Hirminmarus notarius ad vicem Hugonis reco-

goovi et suhscripsi.
Data vni Kal. Julias anno, Christo propitio, 22 •

imperii domni Ludovici piissimi itnperatoris, indi-
ctione 13.

Actum Stramiaco supra fluvinm Rhodanum in Dei
nomine feliciter. Amen.

CCXXVI.
PROEADEHECCLESIA.

(Anno838.)
[Apud Baiuz., ibid., pag. 118.]

ln nomine Domini Dei et Salvaloris nostri Jesn

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia,

imperalor Auguslus.
Si fidelium nostrorum justas et ralionabiles peti-

tiones ac postulationes quas pro utilitate et exalta-
lione sanctae Dei Ecclesise exposcunt, ad oplatum
effectum perducimus, non solum regiam atque im-

perialem consuetodioem in hoc exercemus, sed
etiam eos nobis promptiores, ut crediraus, atque

*Legenduro videtur 24.

A devotiores facimus. Idcirco omnibos fidelibus san-

ctaeDei Ecclesiae et nostris, praesentibus et futuris,
notum esse volumus quia Agbertus comes et ostia-

rius atque consiliarius noster nobis innotuit quod

quamdam villam sitam in pago Cenomanico nomine
Calisamen de jure Cenomanicsematris ecclcsiaeper
nostrum beneficium possideret, de qua per singulos
anuos nonas et decimas alque legitimos census par-
tibus prsefatae matris ecclesise et ejusdem ecclesise
rectoribus persolveret. Qua de re meraoratus Ag-
bertus perlractans casum fragilitatis humanse,
et pavescens ultimom vocalioois diem, timensqoc
ne prtefata villa aliquo cupidilatis suae stimulo vcl

quolibet ingenio a jure praescriplsematris ecclesiae
alienala fieret; ideoque divino fervens amore, adiil

B clementiam nostram suppliciter deprecans ut me-

moratam villara nomine Calisamen cum omnibus
ad se pertinenlibus partibus praedictaeCenomanicae
sedis ecclesiae et Aldrico ejusdem urbis venerabili

episcopo pracsentaliler nostra imperiali auctoritate

redderemus, el hanc redditionem per noslrum prae-

ceptum futuris temporibus firmius eidem ecclesiae

ejusque rectoribus possidendam confirmaremos. Cu-

jus petitiooem ob amorem Dei el reverenliam ejus-
dera sancli loci sefvorumque Dei inibi Domino fa-
mulantium libenter andivimus, et deprecationem ac

pium desiderium ejus ad oplatum effectumperducere
dignum duximus. Quapropter per hoc nostrse aucto-
ritatis prseceptum statuentes decernimus atqoe ju-
bemus ut quemadmodum ssepedictusAgbertus fide-
lis noster memoratam villam ctim omni integritate,
sicut iUa die sub Jnre nostrse potestatis eral quando
a iargitione nostra ipsum beneliciura accepisse con-

stat, pro emolumento animae nostrse et stabilitate

imperii nostri raemorato venerabili Aldrico episcopo
ad partem prsescriptcesuse sedis ecclesisepraesenta-
liter reddidimus, ut in perpetuo in utilitates et usus

ejusdem ecclesiaeDeoqoe in ea deservientium per-
maneat. Idcirco suggereotibus alqoe humiliter po-
Stulantibns praedictis fidelibusnpstris, memorato vi-

delicet Aldrico venerabili episcopo et Agberto jam-
dicto fideli riostro, hoc nostrse confirmalionis atque
redditiohis prseceptum ssepedicto Aldrico episcopo
vel ad partem jam dictaeurbis fleri jussimus, per

'
quod decernimus atque Jubenios ot nullus sub di-

tione imperii nostri degens ullo unquara tempore de

prsedicta viUa vel de bmnibus ad eam.pertinentibus
in quibuseunque pagis vel locis saepedictoAldrico

episcopo suisque suceessoribus Ollounquam tem-

pore inquietudinem facere aut quamlibet caluraoiam

ingerere praesumat: sed liceat ei et sttccessoribus

ejus quieto ordine memoratara villam cum omnibus

locis et territoriis sive mancipiis et cum omnibus ad

se pertinenlibus jure ecclesiaslico lenere et possi-

dere, et quidquid pro opporlooitale et commoditate

praefatse sedis ecclesiae exiode facere decreveriot,
liberam io omnihus habeant futuris temporibus po-
testatem faciendi. Et utheec nostrse redditionis au
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ctoritas perpetuam obtineat firmitatem, roanu pro-

pria subter eam firmavimus, et de annulo nostro si-

gillari Jussimus.

Signum Lodovici sereoissimi imperatoris.

Maginariosootarius ad vicem Hogoois recogoovi
et sobscripsi.

*

DataxviKal. Decembris, aDaoChristo, propitio, 26

iraperii domni Ludovici piissimi Augusti, indiclione

secuuda.
Actura Pictavis civitale publice in Dei nomine

feliciter. Amen.
CCXXVII.

PROALDRICOEPISCOPO.

(Anno838.)

[Apud Baluz., ibid., pag. 119.]
Innomine Domini Del et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropiliante clementia,

imperator Augustus.
Si sacerdotum Deijustis el rationabilibus pelitio-

nibus aurem libentcr accommodamus, easqtie a<J

optatom effectum perducimus, non solura regiam el

imperaloriam exercemus consuetudinem, sed etiam

eosdem pro nostris excessibus Domini misericor-

diam exorandos devotiores promplioresque facimos,

atque per hoc immensam Dei misericordiam faci-

lius nobis conciliandam esse confidimus. Idcircc

DOtumesse volumus omoibus fidelibos sanctse De

Ecclesiae et nostris, praesentibus scilicet atque fulu

ris, quia Aldricus venerabilis Cenomanicae urbii

episcopus innoloit celsitudini noslraequod raulta e;

his quse in sua parocbia agere debebat, et ad suuu

mmisterium pertioebat, propterea quod jam assidu»

iu nostro servitio vel etiam nobiscum detentus tam

diu commorabatur, oeglecta erant tam in praedica-
tione seu confirmalione atque doctrina quam et ii

restauratione ecclesiarum, vel pravorum horainon

correclione, sive in aliis alque in aliis ecclesisesib

commissaeutilitalibus, ct cleri vel populi necessila

tibus. Innotuit eliam quod mater ecclesia infra prse-
dictam civitatera a multis temporibus construct: